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جنگ لفظی میان ایران و عربستان شدت گرفت!

سایت رادیوفرانسه بدون اشاره به اقدامات و سخنان پادشاهی آلسعود علیه ایران و با استناد به سخنان مقامات ایرانی

علیه بیکفایتی سعودیها در کشتار حاجیان در منا، از تشدید جنگ لفظی میان ایران و عربستان خبر داده است.

به گزارش آران نیوز: سایت رادیوفرانسه در تحلیلی یکجانبه و ناقص با عنوان "تشدید جنگ لفظی میان تهران و ریاض با
سخنرانی دوباره خامنهای و اظهارات روحانی علیه عربستان" نوشت:

««با شدت گرفتن جنگ لفظی میان مقامات جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی، آیتالله علی خامنهای رهبر جمهوری
اسلامی، حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران و جواد ظریف وزیر امورخارجه این کشور روز چهارشنبه هفتم سپتامبر علیه

عربستان سعودی موضعگیری کردند.
پس از کشته شدن حدود 2300 زائر از جمله 464 ایرانی در ازدحام مراسم حج سال گذشته، ایران و عربستان سعودی بر سر

اعزام زائر برای مراسم حج امسال به توافق نرسیدند.
در حالیکه دو روز پیش رهبر جمهوری اسلامی در پیام سالانه خود برای حج، از عربستان سعودی انتقاد کرده بود، او روز
چهارشنبه نیز در دیدار با خانواده کشتهشدگان ایرانی مراسم حج سال گذشته، با "ملعونه" خواندن خانواده سلطنتی حاکم بر
عربستان، گفت: "اگر راست می گویند و در حادثه بی تقصیرند، بگذارند یک هیأت حقیقت یاب اسلامی- بین المللی، واقعیات

مسئله را از نزدیک بررسی و روشن کند."
خامنهای اضافه کرد: "حتی اگر تعمدی در کار نبوده باشد، این همه بی تدبیری و بیکفایتی برای یک مجموعه حاکمیتی و

سیاسی، جرم محسوب می شود."
پیش از آن، رئیس جمهوری ایران نیز گفت: " کشورهای منطقه و دنیای اسلام برای حل مشکلات موجود و تنبه دولت عربستان

باید اقدامات هماهنگی انجام دهند."
روحانی که در جلسه هیأت دولت ایران سخن میگفت، ضمن انتقاد از عملکرد دولت عربستان در زمینه برگزاری مراسم حج،
اضافه کرد: " دولت، مسئولین و نظام هرگز از خون عزیزان خود نخواهد گذشت و به اقدامات حقوقی و سیاسی به منظور احقاق

حقوق مردم ادامه خواهد داد."
در حالی که ایران و عربستان سعودی درباره بحرانهای یمن و سوریه با یکدیگر اختلاف دارند، رئیس جمهوری ایران گفت: "اگر
مشکل موجود با دولت عربستان صرفا مسأله حج و منا بود، شاید میشد راهحلی برای برطرف کردن آن پیدا کرد، اما متأسفانه
این دولت با جنایتهایی که در منطقه انجام میدهد و با حمایت خود از تروریسم، به واقع خون مسلمانان را در عراق، سوریه و

یمن، میریزد و روزانه زنان و کودکان یمنی را زیر بمباران وحشیانه خود قرار میدهد."
پیش از این اظهارات روحانی، جواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران نیز در صفحه توئیتر خود نوشت: "واقعا که هیچ شباهتی بین
اسلام ایرانیان و اکثریت مسلمانان با افراط گرایی نژادپرستانهای که مفتی وهابی و بانیان سعودی تروریسم تبلیغ می کنند،

وجود ندارد."
اشاره وزیر امورخارجه ایران به اظهارات شیخ عبدالعزیز آل الشیخ، مفتی اعظم عربستان سعودی، است که در واکنش شدیدالحن
به اظهارات علی خامنهای، رهبر جمهوری اسلامی ایران درباره مراسم حج امسال، گفت که رهبران جمهوری اسلامی مسلمان

نیستند.
این سخنان مفتی اعظم عربستان سعودی روز چهارشنبه هفتم سپتامبر در سایت انگلیسیزبان عربنیوز منتشر شد.

رهبر جمهوری اسلامی ایران، روز دوشنبه در پیام سالانه خود به مناسبت مراسم حج، ضمن حمله شدیدالحن به حکومت
عربستان سعودی و "ظالمانه" خواندن رفتار این کشور با زائران ایرانی، از مسلمانان خواست برای مدیریّت مکانهای مقدس

مسلمانان در دو شهر مکه و مدینه و همچنین سفر مذهبی و سالانه مسلمانان به این دو شهر (حج) "فکری اساسی" کنند.
رهبر جمهوری اسلامی تهدید کرد که "کوتاهی در این وظیفه، آینده امّت اسلامی را با مشکلات بزرگتری مواجه خواهد ساخت."
چندی پیش عربستان سعودی اعلام کرده بود که ایران برگزاری تجمع در مکه و مدینه را شرط اعزام زائر به عربستان اعلام کرده

است.
حکومت عربستان معتقد است که برگزاری تجمع از سوی زائران ایرانی مخل امنیت مراسم حج است.»»

رادیوفرانسه در این نوشته هیچ اشارهای به اقدامات خصمانه پادشاهی آلسعود نکرده است و در خط پایانی به نوعی با بیان
قول سعودیها، ایران را مقصر اصلی جلوه داده است.

پادشاهی عربستان در حالی ایران را متهم به سیاسی کاری و اخلال در امنیت حج میکند که خود از مدیریت حج عاجز است و
هر سال تعدادی از حاجیان بیگناه به دلیل بیکفایتی و بیمدیریتی قربانی میشوند.

اوج بیکفایتی حکام سعود در فاجعه منا رخ داد که موجب شهادت هزاران حاجی یعه و سنی از کشورهای مختلف شد. حکومت
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پادشاهی آلسعود حتی حاضر نشد به دلیل این فاجعه، عذرخواهی کند.
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